cooperação  financeira  com a Associação  Comunitária  dos  Moradores  de  Melgaço  de  Baixo, 
destinado à aquisição de uma lâmina a ser acoplada ao trator New Holand TL 75, pertencente a 
Associação. 

Art. 2º Fica assegurado o repasse financeiro  para a Associação Comunitária  dos 
Moradores de Melgaço de Baixo, no valor de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais). 

Art. 3º As obrigações dos convenentes serão definidas no Termo de Convênio a ser 
celebrado. 

Art.  4º Fica  o  Poder  Executivo  Municipal  autorizado  a  abrir  crédito  adicional 
utilizando como fonte de recurso as definidas no art. 43 §1º da Lei 4.320/64 para cobertura da